

PORTARIA Nº 2660/2015

Prorroga os efeitos de portaria publicada

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o Ofício 534/2015-PRAD/ATA datado de 20/10/2015;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR os efeitos da Portaria n.º 1996/2015, que designou os servidores para comporem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA em desfavor do servidor docente da Educação Superior VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO matricula Funcional nº 253847, lotado no Campus Universitário de Tangará da Serra, da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por violar, em tese o art. 143, IX e art. 144 da Lei Complementar nº 04/1990, por 30 (trinta) dias, a contar de 26/10/2015.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cáceres, MT, 21 de outubro de 2015.

Original assinado

Profa, Ana Maria Di Renzo

Reitora

PORTARIA Nº 2742/2015

Substitui membros em Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do Estatuto da Unemat, que dispõe sobre as atribuições do Reitor

CONSIDERANDO oficio n.º571/2015/PRAD/ATA, datado de 06.11.2015.

RESOLVE:

Art. 1º SUBSTITUIR, na Portaria n.º1996/2015, o servidor Profissional Técnico da Educação Superior, Eder Eugenio Munhão, matrícula n.º 112236, designado para compor, enquanto membro, a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA em desfavor do servidor docente da Educação Superior VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO matrícula funcional n.º253847, lotado no Campus Universitário de Tangará da Serra, da Universidade do Estado Mato Grosso, por violar, em tese o art. 143, IX e art.144 1 da Lei Complementar n.º 04/1990, pelo servidor ALEX SABINO DOS SANTOS, matrícula n.º125215, uma vez que o titular encontra-se afastado para tratamento de saúde, a partir de 23/09/2015.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cáceres, MT, 06 de novembro de 2015.

original assinado

Profa. ANA MARIA DI RENZO

Reitora

PORTARIA Nº 2774/2015

Prorroga os efeitos de portaria publicada

CONSIDERANDO Oficio n.556/2015 - PRAD - datado de 09.11.2015; Protocolo n.º589874/2015.

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, os efeitos da Portaria nº 1669/2015, que designou os servidores para comporem a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em desfavor do servidor Profissional Técnico da Educação Superior ROOSEVELT NEVES RODRIGUES, matrícula n.º 241415, lotado no Campus Universitário de Alto Araguaia, por violação, em tese, do art. 143, 111, IV, VII, da Lei Complementar Estadual 04/1990 e art. 147 do Código de Processo Penal, por 30(trinta) dias a contar de 08/10/2015.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cáceres, MT, 09 de novembro de 2015.
original assinado
Profa. ANA MARIA DI RENZO
Reitora
PORTARIA Nº 2775/2015
Prorroga os efeitos de portaria publicada
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO Oficio n.557/2015 - PRAD - datado de 09.11.2015; Protocolo n.º589856/2015.
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, os efeitos da Portaria nº 1669/2015, que designou os servidores relacionados, para comporem a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em desfavor do servidor Profissional Técnico da Educação Superior ROOSEVELT NEVES RODRIGUES, matrícula n.º 241415, lotado no Campus Universitário de Alto Araguaia, por violação, em tese, do art. 143, 111, IV, VII, da Lei Complementar Estadual 04/1990 e art. 147 do Código de Processo Penal, por 30 (trinta) dias a contar de 07/11/2015.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cáceres, MT, 09 de novembro de 2015.
Original assinado
Profa. ANA MARIA DI RENZO
Reitora
PORTARIA Nº 2776/2015
Designa servidor como Defensor Dativo
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
CONSIDERANDO o Ofício 558/2015 - PRAD, de 09.11.2015; Protocolo n.º 589838/2015;
CONSIDERANDO oficio n.º 008/2015-CPAD, datado de 06/11/2015 - Presidente Comissão PAD;
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Servidor Docente da Educação Superior, OSMAR QUIM, matrícula n.º82323, como DEFENSOR DATIVO, do servidor Profissional Técnico da Educação Superior ROOSEVELT NEVES RODRIGUES, matrícula n.º241415, lotado no Campus Universitário de Alto Araguaia, nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, instaurado pela Portaria n.º1669/2015, nos termos do art.94, § 2º, da Lei Complementar 207/2004.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cáceres, MT, 09 de novembro de 2015.
original assinado
Profa. ANA MARIA DI RENZO
REITORA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9fd3aa03

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar